
Ano X  n° 2581
São Paulo, segunda-feira

MÁX.R$ ENTRADA SOBRA
Carioca Juriti 9 92,00R$         450                
Carioca Juriti 8,5 85,00R$         3.600             2.250                      
Carioca Juriti / Rubi 8 80,00R$         9.450             9.000                      
Carioca Campeão II 6,5 50,00R$         1.350             1.350                      
Carioca Juriti/Rubi 7,5 75,00R$         4.500             3.150                      
Carioca Juriti/Rubi 7 60,00R$         3.600             3.600                      
Carioca Juriti 6,5 50,00R$         5.400             5.400                      
Carioca Juriti Coml. 6 45,00R$         4.050             4.050                      
Feijão Preto 8 85,00R$         450                

32.400               28.800                        
450                    -                              

Min. Preto Carioca 
140,00R$     Min./Max. Min./Max.
95,00R$       Formosa GO R$65,00-R$70,00

150,00R$     Cristalina GO s/c
Feijão de corda - sempre verde Rio Verde GO R$60,00-R$65,00
Fradinho 160,00R$     Lajedo/Garanhus PE R$ 90,00 R$65,00-R$70,00
Jalo Extra 130,00R$     Taguarituba SP s/c
Manteiga 140,00R$     Barreras BA s/c
Rajado Bola PR R$ 70,00
Rajado Cavalo SC R$ 73,00 R$ 70,00
Rosinha - Extra MG R$70,00-R$75,00
Vermelho - Nacional 150,00R$     MG R$ 75,00

120,00R$     

GOGO GAROTINHO CRISTAL CAMIL
BRETAS 2,29           2,59             
CARREFOUR
EXTRA 2,79           2,89
MOREIRA 2,39             2,89
PROBAZILIAN 2,49             3,09
REDE STORE
TATICO
VEM-KA 2,99             2,89               
WALL-MART 2,90           3,10             

SP 12.150,00      
SC 1.800,00        
PR 1.800,00        
MG 3.150,00        
GO 2.700,00        

8,5 Calmo

7,5 Calmo

3,19                   
2,49        2,57                   

Preços pago ao produtor
Fonte: Produtores da região - Tipo 1

Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data:  26/01/2011

Cidade 

Castro

160,00R$              

Calmo6

6,5 Calmo

6,5 Calmo
7 Calmo

150,00R$              

Calmo

130,00R$              

4,69                   
3,29        
2,59        

Feijão de corda - canapú

170,00R$              

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF SP
PRAZO   MÉDIO  DE 15 - 20 DIAS 

PESQUISA DE MERCADO
CIDADADE: Goiânia - GO     VARIEDADE: Carioca    TIPO:  1      DATA: 27/01/2011

VARIEDADE BARÃO
PREÇO

DONA COTA TIO JORGE
2,69

MIN. R$COR

MOVIMENTO DE MERCADORIATENDÊNCIA DE 
MERCADO

31  janeiro, 2011

COTAÇÃO / DIÁRIA

Valores expressos em (R$) durante o pregão 
Fonte: Pregão Zona Cerealista - Brás - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

FEIJÃO 

CLASSIFICAÇÃO 

GRÃO
9 90,00R$                Calmo

2,90        

Total de carioca 
Total de Preto 

Total de cores 

3,75

Preços Nominais 
Fonte: Comerciantes - Zona Cerealista

Valores em R$ p/ saca c/ 60kg  Data: 28/01/2011

150,00R$              

100,00R$              

160,00R$              
150,00R$              

100,00R$              

UF
Branco Argentino

Máx.
Bolinha Canarinho

Variedade 

2,99                   

100,00R$              

2,89        

2,99                   

PAINEL DE ANÚNCIO Movimento diário de mercadorias por Região
Feijão carioca - quantidade em sc c/ 60Kg

8 Calmo

2,99

2,59        

2,99        
2,90                   

Vermelho - red kin argentino 130,00R$              

2,89                   2,89
2,39        

140,00R$              

2,69                   

Paracatu

Xanxere
Unai

-

5.000,00 

10.000,00 

15.000,00 

SP SC PR MG GO

Site: www.negociosemercado.com.br  R: Santa Rosa, 112 6ª A cj 64 Brás  São Paulo-SP  Contato: (11) 3326-5185
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VARIEDADE VAR.% VAR.% VAR% dez-09
CARIOCA 10 (100,00)          73,00                      
CARIOCA 9 0,00 0,00 25,00             72,00                      
CARIOCA 8 -3,61 1,22 24,24             66,00                      
CARIOCA 7 0,00 6,06 3,13               64,00                      
CARIOCA 6 -4,26 -21,67 13,21             53,00                      
PRETO T1 0,00 -1,10 21,33             75,00                      

-100,00 23,88             67,00                      

COMENTÁRIO
Com uma oferta razoável para segunda-feira, mais uma vez as negociações giraram de forma lenta na
madrugada. Com uma boa diversidade tanto em qualidade, quanto em preço as negociações também foram
bem distribuidas entre si, havendo negociações realizadas desde a mercadoria extra até a uma comercial
durante o pregão. Com a entrada de apenas uma viagem de padrão extra (9-9), a mesma foi negociada a R$
90,00, onde nesta negociação, apesar da competitividade por este padrão de mercadoria, o comprador ainda
durante o pregão conseguiu recuar com a pedida inicial, onde a mesma era de R$ 92,00 por saca. Aqueles que
necessitavam de uma mercadoria com padrão melhor, tiveram então que se abastecerem de mercadorias de
classificação (8,5) e aqueles que por sua vez, não estavam dispostos a pagar pela pedida inicial, optaram pela
mercadoria de classificação (8,0), contudo, muitos ainda apenas apreciaram as amostras, levando uma porção
de cada uma delas, para realizar suas negociações durante o dia.

90,00                 

66,00             

90,00      
83,00             

60,00             45,00      47,00                 

31 janeiro,2011

dez-10

ESTATÍSTICA DE PREÇOS - FEIJÃO CARIOCA / PRETO 
Fonte:  Bolsinha

Fonte:  Pregão Zona Cerealista - Brás

90,00                 

70,00                 

PREÇOS COTADO NO PREGÃO DA ÚLTIMA SEMANA

80,00      
90,00             

83,00                 
90,00      

82,00             

91,00             

70,00      

28-01-2011 ÚLT. SEMANA
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